nō e' aduentus

desiderat' ab omnib' creaturis

ab angelis.

ab inferioribus.

ab anterioribus.

b

**Ecce dabit voci sue
vocem virtutis. ps.**

lxvij. Quis a multis multipliciter sunt cōflati sermones ac 7 hominum gratiā meruerūt tā q's fideles agricole i vinea domini fidelit' laborantes tandem diurnum tenariū fideliter percepturi. nihilominus ego nouissimus vigi laui. 7 visum est mihi bonum in vinea domini pariter reludare. vt gratiā 7 meritum consequar cū eisdē: dante deo felicitatis eterne denātiū similiter recepturus. **D**e illius ergo virtute p'sus qui sermonis 7 sciētie habz clauē qui claudit 7 nemo apit. apit 7 nemo claudit qui apit os mutoz 7 linguas infantium facit disertas. qui p'dicatori voci sue vocē virtutis donat. sermones dominicales de euāgelij 7 eplis p totum annū ad dei honorē. primorū salutē et p'dicantiūz cōmodum cōpilauī. put mihi diuina gratia ē largita de prato scripturē: ego oriundus de prato de florido ordinis p'dicatorū minimus. flores colligēs 7 inferens locis aptis. vt dicti sermones amplius redolerent. **S**ed totum euāgelium 7 eplam diuidentis 7 exponēs p mēbra singula moralia immiscui 7 dicta sanctorum que pertinet ad salutē anime. put materia fuit passa. **N**ullus ergo ppter plurimam sermones dictos abhorreat vel deatet. quia si ipse multū habet p'dicare inde accipiet vnum mēbrū vel duo v' solius litere expositiōem enarret. put melius iudicauerit dignū fieri. **Q**uibus aut plures p-

patribus veteris testamenti. qui propter vehementes desideria affligebantur. et ideo ab ipsis patribus veteris testamenti. ut proficerent non amplius in umbra legalium ambulantes. neque in spe veteri anima affligeret. quia spes que differt affligit animam. Prover. xij. Utinam dirueres celos et descenderes. Isaie. lxxij. Desiderabam a posterioribus et modernis ut in eius fide et merito saluarentur. non descenderes amplius in infernum. quia post eius aduentum ad celos ascenderunt omnes qui credunt in ipsum. in vita glorie permanserunt. Io. ij. Sic deus dilexit mundum ut filium suum unigenitum daret. ut omnes qui credunt in eum non pereant: sed habeant vitam eternam. Hic quidem aduentus tamquam res magna valde: et etiam res admiratio plena per multa tempora fuit ante pronuntiationem per multorum oracula prophetarum. Inter quos propheta quidam nomine zacharias de numero prophetarum. xij. predictum aduentum a spiritu sancto doctus mirabiliter pronuntiavit et bene et de presenti tamquam de certa locutus est. 2. c. d. Exulta satis filia syon: iubila filia hierusalem. Ecce rex tuus venit tibi iustus et salvator: ipse pauper et ascendens super asinam et super pullum filium asine. Matheus autem recitat hanc prophetiam licet verba aliquantulum differant. Et quia evangelium hodiernum solum propter prophetiam hanc hodie recitat. que christi aduentum veraciter exprimit et devote. ideo solum hanc prophetiam per matheum sumit. persequar in sermone. hoc enim evangelium in dominica palmarum cantatur in qua ea que in evangelio continentur ad litteram pertingerunt et ideo ibi hoc evangelium sumat iuxta litteram et persequat. In hac ergo prophetia per matheum sumit tria principaliter continentur. Primo enim annuntiatio bona predicantibus impartitur. ibi dicite. Secundo cui bona annuntiatio annuncietur subiungitur. ibi filie syon. Tercio ipse adventus salvatoris mirabilis nuntiatur. ibi. Ecce rex tuus venit tibi mansuetus. Primo ergo bona annuntiatio predicantibus impartitur. cum dicitur. Dicite. scilicet vos predicatores. qui estis os dei per quos deus ipse loquitur ad salutem. Hiere. ij. Si sepaveris preciosum a vili quasi os meum eris. Mathe. xij. Non est vos estis loquentes sed spiritus sanctus. Et ideo consuetudo ecclesie ut hodie omnes prelati predicent. Et omnes fideles debent hodie ad predicandam ire. ut audiatur bona annuntiatio: quam deus homini permissit et veraciter adimplevit. et dicere hoc bonum nuntium de incarnatione filii dei. nec predicatores debent silere. nec fideles alij propter negligentiam non audire. j. Cor. ix. Ue mibi si non evangelizaverero. i. si non bona annuntiationem dixerem

Evangelium enim idem est quod bona annuntiatio ab eo quod est bonum: et angelus quod est nuntius. iij. Regum. vij. Hec dies boni nuntij est. si tacuerimus et noluerimus nuntiare sceleris arguemur. Dic historiam breviter vere: sicut tunc erat obsessa samaria. et in fortissima angustia constituta. Nam caput asini octoginta argenteis vendebatur et tabi stercoreis colube. a vesica propter grana ibi letitia quibus argenteis vendebatur: et mulieres filios suos comederunt. ut. iij. Regum. vij. pt. 3. Sic ante aduentum dei totus mundus multis et magnis angustiis premebatur: et tibi animarum. s. dona spiritus sancti et virtutes et verbum veritatis. nimis erat cari. et homines filios occidentes ydolis imolabant: quod erat iniquius quam ipsos comedere. Erant etiam homines infirmi virtute non valentes malo resistere. nec in bono proficere sub servitute viciorum detenti. Erant etiam ignorantes et turpiter errantes: creaturas creatoris credentes: et eis honores divinos stultissime impeditentes. et ideo sub potestate dyaboli tenebantur. propter que omnia in morte ad infernum descenderent ibi eternaliter cruciandi. Et sic abissus humane miserie de aduentu filii dei indigebat abissum divine misericordie petens ut ab his omnibus liberaretur ad vitam gratie transferenda. Adventus ergo filii dei dies boni nuntij fuit: quem nullo modo celare debemus sed ipsius reverenter et devote populo nuntiare. Et hoc est quod deus habet mandatum dei. Dicite. i. annuntiate et predicite die leticie et gratie et misericordie plenam: quia salvator non iam venit. ysaie. lxx. Spiritus domini super me eo quod unxit me. evangelizare pauperibus: misit me ut mederer contritos corde et predicare captivis indulgentiam: et clavis apertorem. et predicarem annum domino placabilem et die ultionis. deo nono ut consolaretur omnes lugentes et poneret consolatio lugentibus syon: et daret eis coronam per cinerem oleum gaudij per luctum. pallium laudis per spiritum meroris. Nobis quippe leticia geminat. Antiquus dicebat salvator non adveniet: sed nobis dicitur. Salvator non iam venit. Spes autem que differt animam affligit. Prover. xij. Et ideo antiqui preses summe desiderabant quod nos iam habemus. Bern. Ardorem desiderij patrum suspirantium christi in carne presentiam frequenter cogitans profundior et pungentior in me ipso et nunc vix pertineo lacrimas ita pudet te poris torporisque miserabilium temporum horum cui namque nostrorum ingerit gaudium habet minus gratie exhibite quantum accenderat veteribus sanctis desiderium sola promissio. Et

Annuntiatio

Deus omnis Ewig

quod faciant. timete eum quod postquam occidit. habet partem. mit. in geb. **¶** Quarto in perfectione quod in omnibus simpliciter perfectus et in scientia et in virtute et breuiter in omni re. Sed alij domini in nullo perfecti sunt. Et ita est perfectus iste rex quod in nullo deficere vel errare potest. **¶** Quinto in primio largitate. quod innumerabilia et inaudita stipendia suis militibus elargitur. quod cuiuslibet militi totum regnum suum donat. **Luc. xxij. Ego dispono vobis sicut disposuit mihi pater meus regnum. Quod regnum est ipse deus omne bonum continentis. Omnes autem alij reges dant primia misera et caduca. At etiam alexander qui omnes alios in largitate excelsit: qui diuisit regnum suum duodecim pueris suis dum adhuc viueret: ut patz. j. Macha. j. et per consequens potestate et regna sua donauit: et quod hec si nihil omnia cum vita perdunt: ideo modicum dedit. Episcopus autem perpetua largitur ex quibus omnibus regis magnificentia demonstrat. **¶** Secundo debemus eum reuerenter suscipere: propter proprietatem: quia tuus. Est enim noster: non est enim rex saracenorum vel thartarorum: quod in ipsum non credunt: neque iudeorum: quod ipsum negauerunt dicentes. Regem non habemus nisi cesarem. iob. xix. Non emittat nos potentia: caro enim et frater et pater noster est. Ita accidit de christo et nobis. sicut de ioseph erga fratres suos qui amplexatus est eos dixit. Nolite timere pro salute enim vestra misit me deus ante vos Gen. xlv. Ber. Puto quod christus non potest me despiciere: os ex ossibus meis et caro de carne mea. Sed quidam maledicti christiani dicunt sicut iudei. Non habemus regem nisi cesarem. quia eligunt sibi regem. scilicet dyabolum qui cedit eos in fortitudine in anima et corpore. Cesar enim deus a cedendo **Job. xiiij. Ipse est rex super omnes filios superbie christi autem qui omnium pinguedine virtutum et spiritus sancti gratia vincit nos: noluit super se regnare. christus enim idem est quod unctus. Luce. xix. Nolumus hunc regnare super nos. **¶** Nota ergo quod iste rex caro et frater noster est nobis missus a deo quantum ad tria. **¶** Primo ad exemplar. et in exemplum nostre actionis ut ipsum sequamur in operibus virtuosus. **¶** Ero. xxv. c. Omnia facite mihi exemplar quod tibi in morte monstratum est. in christo. **¶** Iob. xiiij. Exemplum ei dedit vobis ut quemadmodum ego feci ita et vos faciatis. In cuius figura in altum eleuatus est. ut ab omnibus possit videri tantum signum directum. **¶** Isa. v. Leuabit signum in nationes. **¶** Secundo in precium iuste redemptionis. Eramus enim debito insolubili obligati. sed pro suo sanguine nos redemit. **¶** Apoc. v. Redemisti nos****

rex noster quod ad tria

deus in sanguine. Caros ergo nos habet quod care nos emittit. **¶** Tercio in primio beate remuneratio. quod ipse est tota merces. **¶** Iob. xvij. Hec est vita eterna ut cognoscant te solum deum verum. et quem nisi sciam christum. **¶** Ubi nota de ioseph. quod dedit beniamin fratri suo vterino duplicem partem. Episcopus autem est frater noster ex utroque parte quod non puenit angelis. **¶** Heb. ij. Nusquam ei angelos apprehendit sed semetipsum abraham apprehendit. Et ideo duplicem partem nobis prefert. angelis autem solum unam. quod in anima et in corpore nos glorificauit. **¶** Io. x. Ego veni ut vitam habeat et abundantiam habeat. scilicet quod angelus. quod in anima et in corpore beati erim. **¶** Isa. vi. In terra sua duplicem partem possididebunt. Tercio debemus eum reuerenter suscipere propter utilitatem. quod venit nobis ad nostram utilitatem: tantus enim et talis rex dignatus est venire in carne et tot labores sustinere et tantam mortem: solum propter nostrum commodum. **¶** Ubi nota quod rex iste venit nobis. xij. modis. **¶** Primo venit ut vita ad nos viuificandum. quod omnes in peccatis mortui eramus. **¶** Io. x. Ego veni ut vitam habeat. Item ego sum panis viuus quod de celo descendi. si quis manducet de panis. et in se. **¶** Iob. vij. Secundo venit ut lux ad nos illuminandum. quod omnes in tenebris habitabamus. **¶** Isa. ix. Habitabit in regione umbre mortis lux orta est eis. puillus enim natus est nobis et filius datus est nobis. **¶** Tercio venit ut medicus ad sanandum. quod magnus ubique iacebat egrotus. unde medicinas salutares. scilicet sacramenta ecclesie instituit omnem morbum expellere. **¶** Quarto venit tanquam gigas ad nos de potestate dyaboli eripiendum. quod omnes ab eo detinebamur. **¶** Col. j. c. Qui eripuit nos de potestate tenebrarum. id est demonum. et transfudit in regnum dilectionis filij sui. **¶** Luce. xj. Cum fortis armatus custodiat atrium suum in pace se omnia que possidet. **¶** Quinto venit tanquam iustus ad opera dyaboli destruenda: et nos per gratiam iustificationis. quod omnes peccatores eramus diuina misericordia indigentes. ut dicitur **¶** Ro. xxxj. c. **¶** Iob. ij. In se apparuit filius dei ut dissoluat opera dyaboli. **¶** Ro. vj. Uterque homo noster. id est concupiscentia mali sicut crucifixus est cum christo. ut destruat corpus peccati. id est genes peccatorum. unde in premissa zacharia propheta dicitur. Ecce rex tuus venit tibi sanctus et saluator. **¶** Sexto venit tanquam ignis ad corda nostra igne spiritus sancti inflammandum. quod omnes propter inabundantem malitiam in frigiditate eramus. **¶** Mat. xxij. Quoniam abundabit malicia refrigeret caritas multorum. sed frigus christus venit expellere. **¶** Lu. xij. Ignem veni mittere in terram. Et ideo in spiritu ignis spiritus sanctus super apostolos misit. **¶** Septimo venit tanquam redemptor ad pre-

2nd
m
m

cū p nobis soluedum z nos libertati restitue
 diū. quia omnes vt obsides p debito primoz
 parentum in carcere inferni detinebamur. ps.
 lxxij. Que nō rapui. s. in cruce tūc exolvebas
 Quia qui peccatū nō fecit: penā peccatorū
 sustinuit z exolvit: z p psequēs nos liberavit
 Iohā. xviij. Si filius vos liberavit veri libe-
 ri eritis. Gall. iij. Itaq; iā nō sumus filij an-
 cille sed libere. sup. matris ecclie qua libertate
 xpc nos liberavit. ¶ Octavo venit tāq; me-
 diator ad nos patri recōciliādum z pacificā-
 dum. qz omnes inimici dei eram. Ro. v. Cō-
 mēdat deus caritatē suā in nobis. quoniā cuz
 inimici eēmus recōciliati sumus deo p mortē
 filij sui. Iohā. x. Medius aut vestrū stetit. scz
 corā deo ad nos recōciliādum. Ipe tāq; me-
 diator recepit vulnera que deus humano ge-
 neri inferebat. Isaie. liij. Vulneratus ē ppter
 iniquitates nras. attritus est ppter scelera no-
 stra. An in eius natiuitate angeli cecinerunt
 pacē sanctā dicētes. et in terra par ho. Lu. ij.
 ¶ Nono venit tāq; thesaurus ad nos venis
 diuitijs pditādum z replēdum: qz omnes mē-
 dici eramus. Coll. ij. Ipe ē in quo sunt omnes
 thesauri sapiētē z sciētē dei absconditi. Ro.
 viij. Quō nō etiāz cū illo. s. xpc omnia nobis
 donauit. Profecto qui nō habet deum: nihil
 omīno habet: z qui habet deū p diues ē. aug.
 Habens auz in archa diues nō ē. habēs de-
 us: s. sua psciētia diues ē. Io. iij. Qui biberit
 ex hac aqua sitiet iterū. qui aut biberit ex hac
 aqua quam ego dabo ei: nō sitiet in eternum.
 ¶ Decimo venit tāq; clauus ad nos: in vna
 fide et cultura vniū dei. et vna lege et vna ec-
 clesia insimul vniēdum. quia diuisi eramus in
 oibus supradictis: z alius sic et alius sic ibat.
 Io. x. Alias oues habeo que nō sunt ex hoc
 ouili: z illas oportet me adducere z vocē me.
 au. z fiet vniū ouile z vnus pastor. ¶ Unde-
 cimo venit tāq; deus ad humanā naturā exal-
 tādū: qz valde depressi eramus. Qui em dñi
 omniū cōstituti fueramus: sub elemētis mūdi
 eramus seruiētes. vt dic apłs ad Gal. iij. Et
 vide quātū exaltauit eā. qz deus factus ē hō.
 z hō veraciter ē deus: z iō extūc angelus recu-
 sauit ab hoīe adorari. vt patz Apoc. xxiij. quā-
 do angelus dixit Iohāni volenti se adorare.
 Vide inquit ne feceris. pseruus em tuus suz
 z pfratrū tuoz. ¶ Duodecimo venit tāq; do-
 minus ad nos in ciuitatē nrām celestē reducē-
 dum: a qua oēs exulabamus. Ioh. xij. Ego si

exaltatus fuero a terra omnia trabaz ad me
 ipm. i. hominē qui cū oib; cōmunicat. Ephe.
 iij. Ascēdens xpc in altū captiuā duxit capti-
 uitatē. dedit dona hoīb;. ¶ Quarto debem⁴
 eū suscipere reuerēter. ppter māluetudinē. quia
 cū sit rex celi z terre venit tñ humilis z mā-
 suctus similis nobis cū lege māfuetudis z amo-
 ris. ¶ Et hoc quides satis pgrue. ppter
 quatuor. ¶ Primo ppter salutem quā vene-
 rat dādā. nō em tūc venit ad mūdum iudi-
 cādum sed saluādum. Io. iij. Nō em misit de-
 us filiū suū in mūdū vt mūdum iudicaret s
 vt mūdus saluaret p ipm. Quādo em ad iu-
 dicādum venit tūc cū maiestate magna ve-
 niet z virtute. Salus aut in humilitate p̄sistit
 Io. xxiij. c. Qui humiliatus fuerit erit in glia.
 Et q̄ oñderet salutē aie in humilitate p̄siste-
 re. ideo humiliter venit. Math. iij. Sic decet
 nos implere omnē iusticiā. i. omnē humilitatē
 ¶ Secūdo ppter exemplū quo nos venerat
 informandū z docēdū. Ipe ei venit nos doce-
 re ptemnere mūdum z mūdāna: q̄ vt nos ve-
 raciter doceret z informaret debuit ipse p̄spe-
 ra mūdi despiciere z hūiliter ambulare. Phi.
 ij. Humiliavit semetiipm formā serui accipi-
 ens: Et iō postq̄ lauerat pedes discipuloz:
 dixit. Exemplū em dedi vobis vt quēadmo-
 dū ego feci: ita z vos faciatis. Io. xiiij. ¶ Ter-
 cio ppter diuinā virtutē mōstrādā. qz si cum
 potētia (vt reges mūdi) venisset: p̄uersio fide-
 liū attribueret potētie armoz z nō virtuti di-
 uine. sicut patet de cultura deoz quā romani
 p̄cipēs violēter p potētiā armoz in totū
 mūdū induxerūt. Propter hoc etiā elegit cō-
 temptibiles psonas ad sui comitatū vt totū
 dei virtuti ascribat. j. Coz. j. Videte vocatō-
 nē vestrā fratres quia nō mltos sapiētes s̄m
 carnē sed que stulta sunt mūdi elegit de. In
 quo apparet qz xpc vere fuit deus qui sic abie-
 cte venit. z tñ totū mūdū p̄uertit a ritu noci-
 uo z vsitato ad fidem arduā intelligēdā z for-
 tem opandā. Ex quo soluit q̄stio de macho-
 meto qui multos ad suā fidē p̄uertit. qz ritus
 ille facilis ē ad intelligēdum z opandū. z ideo
 multos attraxit. ¶ Quarto ppter p̄gruū at-
 tractatiū oñdendū. Si em cū potētia venis-
 set fuisset a nobis timore habit⁹ pot⁹ q̄ ama-
 t⁹. timor aut nō ē cōueniēs attractiū ad deo
 seruēdum: sed amor. Nā qui ex timore fuit:
 nō meret. s. qui ex amore. imo p̄fecta caritas
 foras mittit timorē. Ioh. iij. Et iō māfuet⁹